Così Dio vi conservi felice come io ve l'auguro et desidero.

Vostro affettionatissimo fratello,  
V. AMEDEO.

Da Torino, li 10 Agosto 1622.

Revu sur une copie inédite de l'époque, conservée aux Archives communales d'Annecy, Série GG, *Fonds du Collège Chappuisien*.

---

---

<sup>1211</sup> Les deux Mémoires annoncés pour l'Appendice du présent volume dans les notes (161), p. 40, et (410), p. 136, sont renvoyés aux *Opuscules*, caria récente découverte de la minute autographe du premier de ces Mémoires prouve qu'il a été rédigé par François de Sales. Quant au second, il semble fort probable que le Saint en soit aussi l'auteur, d'autant plus que le texte définitif des deux pièces a été copié sur la même feuille par M. Michel Favre, son aumônier.

<sup>1212</sup> Vide p. 45, not. (176), et supra, Append. I, B.

<sup>1213</sup> Le doyen de Notre-Dame de Liesse, Pierre-François de Rossillon, seigneur du Châtelard (voir tome XVII, note (339), p. 83) ; Frère Bernardin de Charpenne, Prieur de Saint-Dominique (tome XVI, note (773), p. 239) ; Claude-François Arpiaud, Jean Claret et Pierre Fenouillet, syndics d'Annecy.

<sup>1214</sup> Vide p. 335, not. (997).

<sup>1215</sup> Vide Epist. MCMXLIV, MCMLIII, et p. 368, not. (1093).

*D. Lettre des proviseurs du College de Savoie a Louvain aux  
administrateurs de celui d'Annecy<sup>1216</sup>*

---

<sup>1217</sup> Vestras 25<sup>æ</sup> mensis superioris datas recepimus, et una summarium eorum quæ isthic occasione litterarum nostrarum novissimarum [416] acta sunt cum Patribus Barnabitis. Quibus quod respondeamus aliud non habemus quam insistere nos contentis priorum nostrarum litterarum, obligante ad id nos muneris nostri ratione et munificentissimi nostri fundatoris<sup>1218</sup> suprema voluntate.

Quod translationem Collegii in dictos Patres excusatis obtentu conditionis adjunctæ et ab iisdem Patribus in se receptæ procurandi nostri in eam translationem consensus, eam opportuerat esse impletam antequam realis fieret Collegii translatio. At vero, tum demum ad nos prædecessoresve nostros<sup>1219</sup> hac de re scriptum est, cum res minus esset integra, traditione Collegii jam facta et in ejus possessione dictis Patribus constitutis<sup>1220</sup>. Et cum prædecessores nostri consensum suum adhibere recusaverint, pertinebat ad DD. VV. officium urgere dictos Patres ad procurandum conditionis implementum, vel redintegrandum curare vestram possessionem.

Ut autem aliquando induci possemus ad consensum nostrum interponendum, tam evidenti suprema ; fundatoris nostri voluntati contraveniendo, rationem aliquam non videmus. Sacrosancta et inviolabilia nobis esse debent defunctorum suprema indicta, nec commutari illa possunt, nisi summa necessitate vel utilitate exigente, et interveniente Summi Pontificis auctoritate. Necessitas autem nulla faciendæ hujus commutationis intercessit, nec utilitas aliqua obtendi potest, cum juventutis eruditio non minus feliciter hactenus successerit, secularibus munus hoc secundum fundatoris præscriptum obeuntibus quam nunc Patribus Barnabitis surrogatis.

Quarè, rogamus DD. VV. quam enixissime, ut ex defectu conditionis translationi Collegii apposite, consensus videlicet nostri procurandi, in pristinum statum redintegrari Collegium procurare velitis. Quo facto, nos unionem totis viribus fovere et conservare conabimur. Manente illa in Patres Barnabitas translatione, nostrique Collegii alumnis exclusis a jure sibi competente in vestro, non arbitramur æquum, ut in societate persistamus, quæ jam vere leonina esset, nobis ejus omni commodo privatis, et vobis jus antiquum retinentibus. Nec est ut de nobis queri possitis, quandoquidem vestro, non nostro facto, a societate recisum est, nobis nequidem interpellatis, nisi postquam executioni omnia fuere demandata.

Quod ad Mathurinum Jacquet attinet, quem denuo admittendum sistitis, nonobstantibus ultimis nostris rationeque in eisdem addita, etsi plurimum apud nos valeat clarissimus D. Fabricius, *obedire* [417] tamen *oportet magis Deo quam hominibus*. Neque hoc eundem sequiorem in partem accepturum existimamus quem jura nulla ullam ultimarum voluntatum eversionem permittere, nequaquam latere satis scimus.

Bene valete, Reverendi, nobiles ac clarissimi Viri.

Lovanii, hac 16 Augusti, anno Domini 1622.

De mandato RR. et Clarissimorum DD. Provisorum Collegii per D. Chappuis Lovanii fundati,

GERARDUS RIVIUS, Not<sup>s</sup>.

Reverendis, nobiles et clarissimis  
DD. Administratoribus Collegii per D. Chappuis fundati Anessii.

---

<sup>1216</sup> Voir note (1213) ci-dessus.

<sup>1217</sup> Vide p. 335, not. (997).

<sup>1218</sup> Eustache Chappuis, fondateur des deux collèges. (Voir tomes XIV, note (825), p. 291, et XVI, note (756), p. 234.)

<sup>1219</sup> Vide tom. XVI, p. 233, not. (748).

<sup>1220</sup> Cf. *ibid.*, p. 234, not. (756), et Append. II, p. 416, 1.

Revu sur une copie inédite de l'époque, conservée aux Archives communales d'Annecy, série GG, *Fonds du Collège Chappuisien*.

---

*E. Lettre de Thomas de Savoie, Prince de Carignan, aux mêmes*

---

Le Prince Thomas de Savoye.

Chers et bien amez,

<sup>1221</sup> Pour dignes respects nous vous avons voulu dire par ces lignes que n'envoyez aucune personne a Louven, pour la ratification de la transaction passée avec les RDS Peres Bernabites du College d'Annissey, sans nostre advis et commandement expres ; ains vous prolongerez le terme accordé auxdits Peres pour procurer ladite ratification, jusques au mois de may prochainement venant : car tel est le vouloir de S. A.

Et nous assureans qu'ainsy effectuerez tout ce que dessus, [418] prions Nostre Seigneur qu'il vous veuille avoir en sa sainte garde.